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z dnia  20 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. 
zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), w związku z komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2025 (M. P. z 2024 r. poz. 891), Rada Miejska 
w Proszowicach uchwala co następuje: 

§ 1.  

Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawę do ustalenia 
podatku rolnego na obszarze gminy Proszowice na 2025 rok, ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 
2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M. P. z 2024 r. 
poz. 891), z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 78,44 zł za 1 dt. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
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Uzasadnienie 

Podatek rolny ustalany jest na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176). 

Zgodnie z art. 1 wyżej wskazanej ustawy opodatkowaniu podatkiem rolnym 
podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki 
rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
innej niż działalność rolnicza. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 wyżej wskazanej ustawy podstawę opodatkowania 
podatkiem rolnym stanowi: 

1) dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych 
ustalana na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych 
wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu 
podatkowego; 

2) dla pozostałych gruntów - liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów 
i budynków. 

Zgodnie z art. 6 wyżej wskazanej ustawy: 

1. Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 - 
równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2) od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 - równowartość 
pieniężną 5 q żyta 

- obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających 
kwartał poprzedzający rok podatkowy. 

2.  Średnią cenę skupu żyta, o której mowa w ust. 1, ustala się na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w terminie do dnia 
20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 

3. Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust. 2, 
przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2025 zgodnie z Komunikatem Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku (ogłoszonego 
w Monitorze Polskim z 2024 roku poz. 891) wyniosła 86,34 zł za 1 dt (kwintal). 

Podatek rolny od 1 ha przeliczeniowego za rok 2025 obliczony według średniej 
ceny skupu żyta ogłoszonej w wyżej wskazanym Komunikacie Prezesa GUS 
wynosi: 
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86,34 zł x 2,5 q = 215,85 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów wchodzących 
w skład gospodarstwa. 

Podatek rolny dla gruntów z 1 ha fizycznego za rok 2025 obliczony według 
średniej ceny skupu żyta przyjętej z Komunikatu Prezesa GUS wynosi: 

86,34 zł x 5q = 431,70 zł od 1 ha fizycznego (od 1 ha gruntów, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatku rolnym). 

    Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Proszowicach korzysta z uprawnienia 
wynikającego z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym, obniżając średnią cenę 
skupu żyta będącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 2025, 
ogłoszoną w Komunikacie Prezesa GUS, z kwoty 86,34 zł za 1 dt (kwintal) do 
kwoty 78,44 zł za 1 dt (kwintal). W wyniku podjęcia niniejszej uchwały podatek 
rolny od 1 ha przeliczeniowego za 2025 rok na obszarze gminy 
Proszowice wynosić będzie 196,10 zł (dla gruntów gospodarstw 
rolnych), a od 1 ha fizycznego - 392,20 zł (dla pozostałych gruntów). 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Małopolską Izbę 
Rolniczą w dniu 15 listopada 2024 r.  
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